Item que als dits capita o capitans com elet o elets seran sien donats consellers en cert nombre per los elegidors daytal o daytals capitans a consell dels quals consellers los dits capita o capitans hajan e sien tenguts regir e mantenir e fer navegar lestol e fer tots e quals sevol altres actes de la armada e del stol e sens aquell no puxen fer en contrari alcuna cosa. E aço los dits capita o capitans qui elets seran haja o hajan assegurar ab sagrement e homenatge e ab altres seguretats segons ben vist sera als elegidors. En altre manera que aytal eleccio no haze alcuna valor plau al Senyor Rey.

Nos dicte vostre supplicationis et vestris quidem scientia et iustis processibus nomdum liberaliter et favorabiliter indicari preinserta capitula et vim quodque eorumdem et queque in eis expressata iuxta tamen repercussionis factas ipsorum singulis laudamus approbamus ratificamus et firmamus necnon promittimus in nostra bona fide Regia in posse secretari nostri et notarii subscripti et juramus per Oominum Deum et eius Santa Quatour Evangelia per nos tacta premissa omnia et singula in dictis capitulis expresata iuxta tamen represiones factas eorum singulis tenere ac teneri facere et inviolabiliter servari et exequi per quascumque.

Et in super meliori observatione et curatione et executione et directione sepius contentorum inibemus de certa scientia et consulte Gubernatori nostro Generali eiusque vices-gerentis Amirato viceamirato capitans armatoribus protonis et ductoribus quatenus galearum et vasorum navigalium necnon vicariis bajulis curiis iustitiis calmedinis consiliaris juratis universitatibus procuratoribus et merinis ceterisque officis et subditis nostris presentis et futuris ad quos spectet quocumque non interumpentur et quatumque fulgeant dignitatis subdebito nullitatis et fidei in quibus nobis ascripti sunt et tenentur at pena X milia floreni auri dAragon quantis preinserta capitula et unum quodque ipsorum represiones factas eisdem teneant exequantur observent et compleant in quantum ad eorum singulis nostantur aliquantis expectare et contra non faciant aut veniant alique contra eorum vobis et aliis executionibus et ministris huius tamen dei impedant auxilium et favorem vos autem dilecti et favores jurati et probi homines et alii petensi dicno lumine ut vere tradimus illustrati sperate in eo qui spes et salvatio nostra et quibus respiciet dignis in faciem testi sui et probabit si diligentius eum et locum habitationis qualiter sue quem adquirunt injanquiuntur suo, materius in que solito maturare ad finem jam dicti principi tante rei ut mater nostra Jherusalem que gravissimo merore confratta et sub officiosa filiorum visitatione respiret ipsa que de tribu Juda et de stirpe David terra linea duxit originem regnantium et filii qui nequiret de manibus nostris et ad deffensionem illius ob fidelitatem quam promissimus in Domino sive dissimulatione nos postulant exhiberi alioquim truncus inutilis et arbor perditionis apud filium Dei Unigenitum si in

terram quam ex promissione eterna donatione et materna hereditaria successione tenemus gens apostolica violenter irruat proptereaue redemptus ab eo se ad mitigationem hereditatis dominice non apponat. Quod cum datis et atentis in Alfaffaria Civitatis Caseraugustis XXX die madii anno a nativitate Domini M.<sup>o</sup> CCC.<sup>o</sup> XCVIII.<sup>o</sup> Matias Vich.

Signum

Martini Dei gratia etc. Qui per dicta laudamus firmamus et juramus huicque publico instrumento sigillum nostrum apponi iusimus impendenti, Rex Martinus.

Testes sunt qui ad predicta presentes fuerunt nobiles Geraldus de Ternillone miles Camariengus Galcerandus de Santominato armorum uxerius consiliarii et Petrus Torrelles camerarius domini Regis predicti.

Signum

Guillemi Poncii secretarii domini Regis predicti utraque regia publica notarii per totam terram et dominationem eiusdem. Qui de premissi domini regis mandato predictis interfuit eaque scribi facit et clausit. Cum responsionibus carta que sequuntur. Molt alt e molt victorios princep e Senyor. Com de molt temps ança infeels. Et ex nobis les tendrem sive volem, plau al Senyor Rey les coses contingudes en tots los precedents capitols. E per tal que la ciutat ne... Et LXX autem.

A.C.A. Cancellaria Real. (Serie Maioricarum) Reg. 2263; fol 90 v.-94.

1398 septiembre 28.

El Rey notifica al Gobernador, Almirante y otros oficiales del Reino de Mallorca, que ha dado licencia a servidores y amigos del Santo Padre para comprar y alquilar embarcaciones, para socorrerlo.

A.R.M. Lletres Reals 44; fol 133-133 v.

Die mercurii XVII meis octobris anno a nativitate Domini M.<sup>o</sup> CCC.<sup>o</sup> XC.<sup>o</sup> VIII.<sup>o</sup>

Eadem die comparuit coram honorabili Berengario de Monteacuto domicello locumtenenti nobilis gubernatoris Maioricarum Johannes Aymar in nomine et voce ac ut conjuncte persone venerabilis Arnaldi Aymarii patroni galee presentavit eidem honorabili locumtenenti literam Regiam tenoris sequentis:

En Marti per la gracia de Deu Rey dArago de Valencia de Mallorques de Cerdenya e de Corçega e Comte de Barchinona de Rosello e de Cerdanya. Als noble(s) amats e feels nostres los Governador Almirallvis almiral del Regne de Mallorques jurats e proomens (sic) e a tots altres e sengles persones de la Ciutat de Mallorques e de totes viles e lochs maritims del dit Regne o als lochtinents dels dits oficials les presents pervendran o seran presentades salut e dileccio.

Per tal car alguns parents servidors e amichs del Sant Pare per sccorrer lo en ses necessitats en que es assats deures han deliberat haver comprar o noliejar e armar dins nostre senyoria certes fustes axi de rems com altres nos havents les dites coses per agradables los havem dade e donam ab la present licencia e plen poder que per la dita raho puxen haver comprar o noliejar e armar dins lo dit Regne ayntantes fustes de rems o altres consevolran per que notificants vos les dites coses nos plau e volem e donam licencia a tot patro o ductor de qualsevol fustes que aquelles ab totes lurs exercies apparalaments e correus puxen vendre prestar o noliejar aquells qui per la dita raho volran armar e anar al dit Pare Sant e ab aquesta matexa manera a vos altres dits oficials e altres a quis pertangue que havent per agradable la present nostra licencia contre aquella no fassets o vingats per alguna rao ans los donets tota favor e ajuda axi e en aquella manera que raquests na serets.